2022 年５月 19 日

各  位

会 社 名 ラ ン サ ー ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 執行役員 CEO   秋 好  陽 介

（コード番号：4484  東証グロース）

問 合 わ せ 先 執行役員 経営企画・IR 担当  多 胡 あ き 乃

TEL. 03-5774-6086

取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役選任の議案を 2022年６月 27日開催予定の第

14 回株主総会にて付議することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 取締役の選任

現在の取締役４名全員は、第 14回定時株主総会終結の時をもって任期満了となるため、取

締役候補者５名の選任を付議するものであります。

（１）取締役候補者

氏 名 役職 新任・再任

秋好 陽介 代表取締役社長 執行役員 CEO 再任

曽根 秀晶 取締役 執行役員 COO 再任

岡島 悦子 社外取締役 再任

加藤 丈幸 社外取締役 再任

村上 臣 社外取締役 新任

(注) 取締役候補者岡島悦子氏、加藤丈幸氏及び村上臣氏は、社外取締役候補者であり、東

京証券取引所が指定を義務付ける一般株主と利益相反が生じるおそれのない独立役員の候

補者です。

（２）新任取締役候補者の略歴及び選任理由

氏 名 略歴

村上 臣

1999年 ４月 株式会社野村総合研究所入社

2000年 ８月 株式会社ピー・アイ・エム合併に伴いヤフー株式会社入社

2012年 ４月 ヤフー株式会社執行役員チーフモバイルオフィサー就任

2014年 ６月 ワイモバイル株式会社取締役就任

2017年 11月 リンクトイン・ジャパン株式会社日本代表就任

2017年 11月 Shin&Co.株式会社代表取締役就任（現任）

2021年 ４月 武蔵野大学アントレプレナーシップ学部客員教授（現任）

2022年 ３月 株式会社ポピンズ社外取締役就任（現任）

2022年 ４月 グーグル日本法人入社 (現任）

選任理由

村上臣氏を社外取締役候補者とした理由は、長年にわたり、情報通信関連企業において、最

先端の技術・プロダクトに携わり、豊富な知識・経験を有するとともに、会社経営に関しても

知見が深く幅広い見識を有しているためです。その豊富な知見により当社の経営を監督してい

ただくとともに、当社サービス全般、及び技術全般に対する助言に期待しております。

2. 就任予定日

2022 年６月 27日（第 14回定時株主総会開催予定日）

以上